
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 10 
Rīgā, 2023. gada 8.septembrī 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, kultūras 
ministrs (līdz 5. jautājumam) 

Nauris Puntulis 

  

Sākot no 6. jautājuma Sabiedrības integrācijas fonda Padomes 
priekšsēdētāja vietnieks,  Biedrības “Latvijas Samariešu 
apvienība” direktors 

Andris Bērziņš 

Piedalās Padomes locekļi: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
Juridiskā departamenta Digitālās transformācijas tiesiskā 
nodrošinājuma nodaļas vadītāja 

 

 

Madara Gaile 

 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre (no 2.jautājuma) 

Lauma Paegļkalna 

 

Labklājības ministres pilnvarotā persona, Labklājības 
ministrijas parlamentārais sekretārs 

Artjoms Uršuļskis 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre   

Silvija Reinberga 

Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētājs 
(līdz 7.jautājumam) 

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors 

Ministru prezidenta pilnvarotais pārstāvis, Finanšu ministrijas 
parlamentārā sekretāre (no 2.jautājuma) 

Ingemārs Vekteris 

Karina Ploka 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietniece – 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore 

Zaiga Pūce 

Dace Spaliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietnieks finanšu jautājumos 

Gundars Zemīti 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 

 

 

Ilze Sarkanābola 



2 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

N. Puntulis ierosina darba kārtības 7.jautājumu par Mediju atbalsta fonda projektu realizācijas 
atbilstību pieteikumiem un to izvērtēšanu izskatīt kā otro. 

Nolēma vienbalsīgi (7 balsis “Par”: N. Puntulis, A. Bērziņš, I. Vekteris, M. Muižarājs, 
A. Uršuļskis, S. Reinberga, M. Gaile) apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī 
– Fonds) Padomes 2023.gada 8.septembra sēdes darba kārtību, ņemot vērā padomes 
priekšsēdētāja rosinātās izmaiņas. 
 

2. Par Mediju atbalsta fonda projektu realizācijas atbilstību pieteikumiem un to izvērtēšanu. 

Ziņo: Dace Spaliņa 
 
N. Puntulis iepazīstina ar Kultūras ministrijā sagatavotajiem jautājumiem par projekta norises 
gaitu. 
I. Vekteris uzsver, ka situācija un atbilstība jāvērtē projekta noslēgumā, svarīgi ir izslēgt 
redakcionālu iejaukšanos. 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta juriste 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Ieva Plūme 

 
Zane Stavicka 

Aija Svilpe 

 
Jeļena Šaicāne 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja vietniece 

Liene Vārslavāne 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas programmas “Mediju atbalsta fonds” 
vadītāja 

Elīza Laķe 

Kultūras ministrijas valsts sekretāra vietniece  starptautisko 
lietu, integrācijas un mediju jautājumos 

Zane Vāgnere 

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
Informatīvās vides integrācijas nodaļas vecākā referente 

Gunta Robežniece 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītās Kristers Pļešakovs 

Protokolē: 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla vadītāja 

Anna Kalēja 



3 

Diskusija par to, vai projektu realizēšanā tiek sasniegti projekta rezultāti un programmas un 
konkursa mērķi. Ir svarīgi pievērst uzmanību projekta finansējumam, ja projektam tiek 
piesaistīti dažādi finansēšanas avoti. 
 
Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N. Puntulis, A. Bērziņš, I. Vekteris, M. Muižarājs, 
A. Uršuļskis, S. Reinberga, M. Gaile, L. Paegļkalna, K. Ploka) pieņemt zināšanai veiktās 
pārbaudes rezultātus un atbalstīt ierosinājumu par turpmākiem uzlabojumiem projektu risku 
uzraudzības stiprināšanai. 
 

3. Par Sabiedrības integrācijas fonda pamatbudžeta pārdali programmai “Mazākumtautību un 
saliedētības programma”. 

Ziņo: Dace Spaliņa 
 
Z. Pūce skaidro, ka finansējums netiek samazināts satura aktivitātēm, bet tiek pārdalīts no 
administratīvajām izmaksām.  
 
Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N. Puntulis, A. Bērziņš, I. Vekteris, M. Muižarājs, 
A. Uršuļskis, S. Reinberga, M. Gaile, L. Paegļkalna, K. Ploka) palielināt Mazākumtautību un 
saliedētības programmas konkursa finansējumu 2023.gadam līdz 86 000 euro, pārplānojot 
finansējumu no Ģimeņu atbalsta programmas. 
 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Mazākumtautību un saliedētības 
programma” konkursa nolikuma apstiprināšanu.  

Ziņo: Dace Spaliņa 
 
A. Bērziņš lūdz skaidrojumu, kādēļ netiek piešķirti papildu punkti par jauniešu mērķgrupas 
iesaisti kā tas bija iepriekšējā gada konkursā. Sekretariāts skaidro, ka šogad visa programma 
paredzēta tikai jauniešu mērķgrupai. 
S. Reinberga norāda, ka konkursa nolikumā jaunietis definēts kā persona, kas vēl nav sasniegusi 
25 gadu vecumu, kas ir pretrunā ar Jaunatnes likumu, kurā noteikts, ka jaunietis ir persona līdz 
25 gadu vecumam ieskaitot. 
M. Muižarājs ierosina 1.6.punktu papildināt ar neformālās izglītības pasākumiem, kā arī iekļaut 
pilsoniskās aktivitātes pasākumus. Sekretariāts un J. Šaicāne skaidro, ka pilsoniskās aktivitātes 
atbalstam ir paredzēta programma “NVO fonds” un atbalsta programmas Kultūras ministrijā, 
lai izvairītos no projekta dubultās finansēšanas tas nav atbalstāms. 
 
Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N. Puntulis, A. Bērziņš, I. Vekteris, M. Muižarājs, 
A. Uršuļskis, S. Reinberga, M. Gaile, L. Paegļkalna, K. Ploka) apstiprināt Latvijas valsts 
budžeta finansētās programmas “Mazākumtautību un saliedētības programma” konkursa 
nolikumu ar precizējumu 1.6. punktā, to papildinot ar neformālās izglītības aktivitātēm, un 
precizējumu 1.9.punktā, norādot, ka jaunietis ir persona līdz 25 gadu vecumam ieskaitot, un 
vērtēšanas komisijas nolikumu. 
 

5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu 
kopīgajām nometnēm” konkursa nolikuma apstiprināšanu. 



4 

Ziņo: Dace Spaliņa 
 
M. Muižarājs ierosina izskatīt iespēju palielināt finansējumu programmai. Sekretariāts un 
K. Ploka skaidro, ka šajā gadā finansējuma palielināšana nav iespējama, ja vienīgi kādai citai 
programmai radies pārpalikums, tad iespējams lemt par līdzekļu pārdali. 
 
Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N. Puntulis, A. Bērziņš, I. Vekteris, M. Muižarājs, 
A. Uršuļskis, S. Reinberga, M. Gaile, L. Paegļkalna, K. Ploka) apstiprināt Latvijas valsts 
budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopīgajām nometnēm” 
konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu. 
 

6. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” konkursa nolikuma 
apstiprināšanu. 

Ziņo: Dace Spaliņa 
 
A. Bērziņš vērš uzmanību, ka atšķirībā no NVO fonda izvērtējuma ziņojuma, Valsts kontroles 
ziņojumā par sabiedrības iesaisti lēmumu pieņemšanā konstatētas daudzas nepilnības. Ierosina 
nolikuma 1.13.3. punktu papildināt, ka gadījumā, ja projekts paredz sadarbību ar pašvaldībām, 
ir jāņem vērā Valsts kontroles ieteikumi. 
Sekretariāts un K. Ploka norāda, ka Valsts kontroles ziņojums attiecas uz pašvaldību piešķirto 
finansējumu un neattiecas uz valsts budžeta piešķirto finansējumu. Sekretariāts ierosina projektu 
iesniedzējus vērst uzmanību uz Valsts kontroles ziņojumā ietvertajiem ieteikumiem 
informatīvajā seminārā. 
 
Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: A. Bērziņš, I. Vekteris, M. Muižarājs, A. Uršuļskis, 
S. Reinberga, M. Gaile, L. Paegļkalna, K. Ploka): 

6.1. apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” prioritāros 
darbības virzienus 2024.gadam; 

6.2. apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” atklāta projektu 
pieteikumu konkursa nolikumu 2024.gadam ar pielikumiem; 

6.3. apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” vērtēšanas 
komisijas nolikumu. 

 
7. Par vērtēšanas komisiju personālsastāvu apstiprināšanu. 

Ziņo: Dace Spaliņa 

Nolēma vienbalsīgi (7 balsis “Par”: A. Bērziņš, I. Vekteris, A. Uršuļskis, S. Reinberga, 
M. Gaile, L. Paegļkalna, K. Ploka): 

7.1. apstiprināt Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas 
palīdzības (“Emergency Assistance”) projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-
LV-0012 – UA-SUP finansētā atklāta projektu pieteikumu konkursa “Nevalstisko 
organizāciju pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” vērtēšanas komisiju ar pilnvaru 



5 

termiņu līdz konkursā apstiprināto projektu noslēguma pārskatu apstiprināšanai šādā 
sastāvā: 

Komisijas balsstiesīgie locekļi:  
 Olita Arkle, Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta vecākā eksperte;  
 Ilona Jekele, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrības 

integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vadītāja;  
 Vairis Stramkalis, Iekšlietu ministrijas Ārvalstu investīciju attīstības un uzraudzības 

departamenta Starptautisko projektu koordinācijas nodaļas vecākais eksperts;  
 Agnese Jurjāne, Labklājības ministrijas Sociālā darba un sociālās palīdzības politikas 

departamenta direktores vietniece;  
 Dace Gaile, Ekonomikas ministrijas Administrācijas vadītāja;  
 Kristīne Gaugere, NVO pārstāve – eksperte;  
 Rasa Lazdiņa, NVO pārstāve – eksperte.  

 
Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās:  
 Aija Svilpe, Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas 

programmas vadītāja. 
 

Komisijas locekļu aizvietotāji:  
 Sanita Treimane, Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta vecākā eksperte;  
 Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta direktore;  
 Diāna Lapoško, Iekšlietu ministrijas Ārvalstu investīciju attīstības un uzraudzības 

departamenta Starptautisko projektu koordinācijas nodaļas eksperte;  
 Aleksandra Kosjaka, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstības 

departamenta vecākā eksperte;  
 Barbara Sūniņa, Ekonomikas ministrijas vecākā eksperte krīžu prevencijas un novēršanas 

jautājumos.  
 

Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās:  
 Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta 

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja.  
 

7.2. apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Komerciālo elektronisko 
plašsaziņas līdzekļu kapacitātes stiprināšana” vērtēšanas komisiju ar pilnvaru termiņu līdz 
brīdim, kad Fonds ir noslēdzis projektu īstenošanas līgumus ar visiem apstiprinātajiem 
projektu pieteikumu iesniedzējiem programmas ietvaros šādā sastāvā: 

 
Komisijas balsstiesīgie locekļi:  
 Agnese Berga, Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas eksperte;  
 Ieva Kalderauska, Nacionālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekle;  
 Aleksandrs Mirlins, Biedrības “Latvijas Mediju ētikas padome” padomes loceklis;  
 Vineta Sprugaine, VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” Korporatīvās 

komunikācijas daļas vadītāja;  
 Laila Līduma, VAS “Elektroniskie sakari” valdes locekle.  

  



6 

Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās:  
 Vita Kalniņa, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta 

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja.  
  

Komisijas locekļu aizvietotāji:  
 Kristers Pļešakovs, Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs;  
 Ilva Milzarāja, Nacionālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes locekle;  
 Guntars Līcis, Biedrības “Latvijas Mediju ētikas padome” padomes loceklis;  
 Ivars Belte, VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” Biznesa attīstības daļas, 
apraides biznesa virziena vadītājs;  
 Iveta Cīrule, VAS “Elektroniskie sakari” projektu vadītāja.  

  
Fonda pārstāvja, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās, aizvietotājs:  
 Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta 

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja.  
 

7.3. apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga 
pašvaldība” atklāts projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Atbalsts 
ģimeņu interešu pārstāvošo NVO pamatdarbības nodrošināšanai” vērtēšanas komisiju ar 
pilnvaru termiņu līdz konkrētā gada programmas konkursā apstiprināto projektu noslēguma 
pārskatu apstiprināšanai šādā sastāvā: 

Komisijas balsstiesīgie locekļi:  
 Kristīne Venta-Kittele, Labklājības ministrijas Bērnu un ģimenes politikas departamenta 

vecākā eksperte; 
 Ilze Sniega-Sniedziņa, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts 

ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta Teritoriju attīstības izvērtēšanas nodaļas 
vecākā eksperte; 

 Dace Valte-Rancāne, Valsts kancelejas Pārresoru koordinācijas departamenta Valsts 
attīstības uzraudzības un novērtēšanas nodaļas konsultante; 

 Kristīne Pavasare, Veselības ministrijas Projektu vadības departamenta Sabiedrības 
veselības veicināšanas projekta nodaļas vadītāja; 

 Lauris Liepiņš, Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu nodaļas 
Programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” koordinators. 

 
Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās:  
 Kristīne Ozola, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja. 
 

Komisijas locekļu aizvietotāji:  
 Solveiga Siliņa, Labklājības ministrijas Sociālās politikas plānošanas un attīstības 

departamenta vecākā eksperte;  
 Naula Dannenberga, Labklājības ministrijas, ESF projekta “Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās” projekta koordinatore;  



7 

 Nita Jirgensone, Valsts kancelejas Pārresoru koordinācijas departamenta Valsts attīstības 
plānošanas nodaļas konsultante;  

 Anete Mille – Grebeņņikova, Veselības ministrijas, Projektu vadības departamenta 
Ārstniecības personu piesaistes darbam reģionos projekta nodaļas vadītāja;  

 Ilze Vārpiņa, Sabiedrības integrācijas fonda Ģimeņu atbalsta programmu nodaļas vadītāja.  
  

Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās:  
 Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta 

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja.  
 

7.4. apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un 
iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” vērtēšanas komisiju ar pilnvaru termiņu 
līdz konkrētā gada programmas Konkursā apstiprināto projektu noslēguma pārskatu 
apstiprināšanai šādā sastāvā:  

 Komisijas balsstiesīgie locekļi:  
 Ilona Jekele, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrības 

integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vadītāja;  
 Sandra Zalcmane, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības 

attīstības nodaļas vecākā referente;  
 Sigita Rozentāle, Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas 

departamenta direktora vietniece;  
 Ērika Pičukāne, Izglītības un zinātnes ministrijas padotības iestādes Latviešu valodas 

aģentūras Izglītības daļas metodiķe;  
 Ilze Sniega-Sniedziņa, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts 

ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta Teritoriju attīstības izvērtēšanas nodaļas 
vecākā eksperte;  

 Ieva Jātniece, NVO pārstāvis – eksperts;  
 Linda Pavlovska, NVO pārstāvis – eksperts.  

  
Fonda pārstāvis, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju vērtēšanā un 
balsošanā nepiedalās:  
 Kristīne Ozola, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 

departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja.  
  

Komisijas locekļu aizvietotāji:  
 Jeļena Šaicāne, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta direktore;  
 Dace Ceriņa, Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības 

attīstības nodaļas vecākā referente;  
 Ilze Skrodele – Dubrovska, Labklājības ministrijas Sociālā darba un sociālās palīdzības 

politikas departamenta direktore;  
 Iveta Marševska, Izglītības un zinātnes ministrijas padotības iestādes Latviešu valodas 

aģentūras Izglītības daļas metodiķe.  
  

Fonda pārstāvja aizvietotājs, kurš vada Komisijas darbu, bet atbilstības un kvalitātes kritēriju 
vērtēšanā un balsošanā nepiedalās:  
 Ieva Plūme, Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta 

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas vadītāja.  



8 

 
8. Dažādi 
 
Z. Pūce informē, ka pamatojoties uz Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) 
veikto pārbaudi par interešu konfliktu, par 2 mēnešiem aizkavējusies līgumu slēgšana par 
Attīstības un noturības mehānisma finansētajām programmām. Ir pozitīvs CFLA izvērtējums 
un līgumu slēgšana tiks uzsākta no nākamās nedēļas. 
 
Nepieciešams diskutēt par pretrunu, ka potenciālie projektu īstenotāju nedrīkst piedalīties 
lēmumos par programmu nolikumu apstiprināšanu.  
K. Ploka rosina organizēt diskusiju. 

 

 

Sēde beidzas: plkst. 12:30 

 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja vietnieks   A. Bērziņš 
 
 

Protokolēja          A. Kalēja 


